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Luonnos hallituksen es¡tykseksi laiksi sosiaal¡- ja terveyspalvelujen as¡akasmaksuista

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto
luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sosiaali- ja terveyspalvelujen
asiakasmaksuista.

Asiakasmaksulainsäädännön uudistus olisi tarjonnut tilaisuuden sosiaali- ja
terveyspalvelujen maksujärjestelmän kokonaisvaltaiselle arvioinnille osana sosiaali- ja
terveyspolitiikkaa ja sosiaali- ja terveydenhuollon ja sosiaaliturvan uudistuksia. THL
olisi pitänyt tällaista kokonaisvaltaista tarkastelua tärkeänä. Tämän sijasta
uudistuksessa on rajoituttu korjaamaan voimassaolevan lainsäädännön ilmeisimpiä
vikoja arvioi matta järjestelmän perusratkaisuja.

Lakiluonnoksessa esitettävät muutokset asiakasmaksuja koskevaan sääntelyyn ovat
THL:n arvion mukaan sisällöltään pääpiirteissään oikeasuuntaisia.
Asiakasmaksukäytännöt vaihtelevat nykyisin kuntien välillä huomattavasti, mikä
vaarantaa yhdenvertaisuuden toteutumisen. Asiakasmaksulakiluonnoksen mukainen
sääntely on THL:n arvion mukaan omiaan viemään alueellisia käytäntöjä
yhdenmukaisempaan suuntaan ja siten edistämään väestön yhdenvertaisuutta.

THL pitää tärkeänä sitä luonnoksessa omaksuttua lähtökohtaa, että asiakasmaksujen
kohtuullistaminen tai niistä luopuminen määriteltäisiin yksiselitteisesti maakunnan
velvollisuudeksi ja ensisijaiseksi toimeksi toimeentulotuen myöntämiseen nähden.
THL pitää perusteltuna myös sitä, että vastuu maksukattoa kerryttävien maksujen
seurannasta siirrettäisiin esityksen mukaisesti asiakkaalta maakunnalle. Nämä
ehdotukset parantaisivat etenkin paljon erilaisia palveluja käyttävien henkil0iden
asemaa.

THL katsoo, että luonnokseen sisältyvä sääntely maksuttomista sosiaali- ja
terveyspalveluista on pËiäosin perusteltua. THL pitää erityisen tärkeän¿¡ sitå, että alle
18-vuotiaiden sairaanhoidon palvelut säädettäisiin laissa maksuttomiksi. THL:n
näkemyksen mukaan maksuttomuus tulisi ulottaa kaikkiin sairaanhoitajan ja lääkärin
vastaanottokäynteihin sosiaali- ja terveyskeskuksissa. Tutkimustieto oso¡ttaa, että
maksujen poisto ei todennäköisesti väestötasolla lisäisi merkittävåsti perustason
terveyspalvelujen kysyntää. Maksuttomuus kuitenkin madaltaisi etenkin pienitulosten
kynnystä hakeutua palvelujen piiriin mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Lisäksi se
edistäisi julkisten palvelujen käyftäjien ja työterveyshuollon palvelujen käyttäjien
yhdenvertaisuutta, sillä vastaavista työterveyshuollon palveluista ei peritä
käyntimaksuja.

www.thl.fi
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos . lnstitutet för hälsa och välfärd . National lnstitute for Health and Welfare
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland PL/PB/P.O. Box 30, Fl-0O271 Helsinki, puh/tel +358 29 524 6000
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THL pitää luonnokseen sisältyvää sääntelyä maksukattoa kerryttävistä palveluista
pååosin oikeasuuntaisena. On hyvä, että maksukaton soveltamisalaa laajennettaisiin
esityksen mukaisesti moniin sellaisiin tasasuuruisiin maksuihin, jotka tällä hetkellä
jäävät maksukaton ulkopuolelle. Maksukaton soveltamisalan laajentaminen
selkeyttäisi järjestelmää ja ehkäisisi korkeita maksutaakkoja. THL pitää kuitenkin
pulmallisena sitä, että lääkkeiden ja matkojen kustannukset eivät kuuluisi
vastaisuudessakaan saman maksukaton alaan palveluista suoritettavien maksujen
kanssa. Lakiluonnoksen perustelujen mukaan sairausvakuutuslain perusteella
maksettavat sairaankuljetuksen kustannusten korvaukset on tarkoitus lakkauttaa ja
pitkÉilti korvata ne siten, että ensihoitopalvelun maksut kerryttäisivät maksukattoa.
Jäljelle jää kuitenkin edelleen erillinen lËiäkkeiden maksukatto, jonka yhdistäminen
palvelujen maksukattoon selkeyttäisi käytäntdjä ja turvaisi niiden asiakkaiden asemaa,
joilla on paljon menoja sekä lääkkeistä että asiakasmaksuista. THL:n näkemyksen
mukaan tulisi välittömästi käynnistää jatkovalmistelu eri maksukattojen yhdistämiseksi
ja samalla kehittåå tapoja rajata alkuvuoteen kasautuvia maksutaakkoja.

THL:n arvion mukaan luonnokseen sisältyvä tasa-suuruisia ja maksukyvyn mukaan
määräytyviä maksuja koskeva sääntely on pääosin perusteltua. THL pitåiä erityisen
tärkeänä sitä, että säännöllisen kotihoidon maksuja ja asumispalvelujen (erityisesti
tehostettu palveluasuminen) maksuja ja maksuperusteita yhdenmukaistettaisiin
luonnoksessa esitetyin tavoin. Ehdotus olisi näin omiaan edistämäån eri alueilla
asuvien ihmisten välistä yhdenvertaisuutta, sillä tällä hetkellä etenkin juuri kotiin
annettavien ja erilaisten asumispalvelujen asiakasmaksut ja maksukäytännöt ovat
kirjavia. THL katsoo, että myös tukipalveluille ja asumispalveluun liittyville palveluille
tulisi määritellä enimmäissuuruus tai vaihtoehtoisesti ne tulisi sisällyttää maksukaton
alaan.

THL esittää tåimän lausunnon liitteenä olevassa webropol-kyselyyn antamassaan
lausunnossa yksityiskohtaisempia muutosehdotuksia lakiluonnokseen ja sen
yksittäisiin säännöksiin.

THL pitää tärkeänä, että asiakasmaksulainsäädännön uudistamista jatketaan ja
uudistus saatetaan päätökseen mahdollisimman pian.

Ptiäjohtaja

Osaston johtaja Markku Pekurinen

Liite: THL:n vastaus webropol-kyselyyn

www.thl.fi
Terveyden ja hyvinvo¡nnin laitos . Inst¡tutet för hälsa och vålfärd . National lnstituie for Health and Welfare
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland PL/PB/P.O. Box 30, Fl-00271 Hels¡nk¡, puh/tel +358 29 524 6000
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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakasmaksuista / Utkast till regeringens
proposition med förslag till lag om kundavgifter för social- och hälsotjånster

Vastausaika 1 4. 9.201 I 1 4:29:23

Asiakasmaksu

1 . Vastaajan taustatiedoUbakgrundsuppgifter

Vastaaj¡en mâärä: 1
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Eeva Nykänen
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2. Onko vastaaja/Ar den svarande

Vastaaj¡en mâárá: 1
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3. Yleiset kysymykset hallituksen esitysluonnoksesta. Kaikkiin kysymyksiin ei tarvitse vastata, jos lausunnonantajalla ei ole asiasta
lausuttavaa. Allmänna frågor om utkastet till regeringsproposition. Alla frågor behöver inte besvaras, om remissinstansen inte har
något att säga om frågan.

Vastaaj¡en määrá: I

vo¡massaolevan lainsäädännon ¡lme¡simp¡å vikoja pohtimatta laajemm¡n järjestelmån perusratka¡suja.

myöntåm¡seên venattunâ.

https://webropolsurveys.com/Answer/SurveySummary.aspx?SDID:Fin1564635&RID:00... 14.9.2018
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4. 1 $. Lain tarkoitus/1 $. Lagens syfte

Vaståâj¡on måårå: 1

. THL:llâ ê¡ ole huomauteltavaa la¡n soveltam¡salasta.

5. 2 $. Soveltamisalal2 $. Tillämpningsområde

Vastaajisn måärå: 'l

. THL:lla êi olg huomautettâvâa lain soveltam¡salaa koskevasta sääntelystá.

6. 3 $. MääritelmäV3 $. Definitioner

Vastaaj¡ên måårå: I

. THL katsoo, ettå
THL katsoo, ettâ

se, €ttå kås¡ttêellä'maakunta' v¡itataan laissa sskå maakuntahallintoon ettá maakunnãn li¡kelãitokseen, vo¡ hámärtåä vastuun kohdentumistâ êri to¡mijo¡den vål¡llä.
lak¡a tuleo selkêyttåå tåltå osin.

7. 4 $. Palvelusta perittävä maksu/4 $. Avgift förtjänster

Vastaajien mäårä: 1

8. 5 $. Maksun alentaminen ja perimättä jättäminen/5 $. Avgift som sänks eller inte tas ut

Vastaaj¡sn måårå: 1

huomattavaa va¡htelua kuntien vålillä.

THL ohdottaa, etlå såånnöksen sânamuodossa painotetta¡s¡in maakunnan ons¡s¡ja¡sta vastuuta pykálän soveltamisessâ pr¡or¡soimâlla pykålän ensimmäisesså moment¡ssa
maakunnan roolia esimerkiks¡ seuraavast¡:
"Maakunnan on omasta alo¡tteestaan taikka asiakkaan ta¡ hänen edustajansa kirjallisêsta haksmuksesta alennêttâva maksuå tai jåtettävä se kokonaan per¡mâttá...'.

kohd¡ssa ei ole selvâá, mihin tahoon la¡ssa säädettåvå velvo¡ts kohdistu¡s¡, maâkuntahallintoon va¡ maakunnan l¡¡kelaitokseen.

nàhden liian er¡la¡s¡ks¡. Vuoden 2020 a¡kana valmistuvâ tulorêkistsr¡ vo¡ helpottâa yhdenmuka¡sten maksukyvyn standardien kehittàm¡stä ja soveltamista.

9. 6 $. Maksun periminen/6 $. Uttag av avgift

Vastaajiên måårå: 1

mahdoll¡suudesta hakaa mâksun alentamista tai per¡måttá jåltämistä.

10. 7 S. Päätös tulosidonnaisesta maksusta/7 $. Beslut om inkomstbunden avgift

Vastaaj¡an måårä: 1

. THL ehdottaa, êttå luonnoksen 7
mahdoll¡suudesta hakea maksun

Siån l¡sâttà¡s¡¡n vaalimus s¡¡tå, että kirjall¡sessa laskussâ olisi oltava mu¡den säännÖksessá måäriteltyjen seikkojsn lisäksi myös t¡eto
alentamista tai per¡mâttä jältäm¡stä.

11. I S. Maksuttomat sosiaalipalveluVS $. Avgiftsfria socialtjänster

Vastâaj¡en måärå: 1

. THL p¡tåå maksuttomãksi såädettävien sosiaal¡palvelujen luettaloa påäos¡n perusteltuna.

kustannukset vo¡vat nousta hyvin suuriks¡. THL êsittååk¡n, ettå laps¡perhe¡den kotipalvelut säädettäis¡in maksuttom¡ks¡.

https://webropolsurveys.corn/Answer/Surveysummary.aspx?SDID:Fin1564635&RID:00... 14.9.2018
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12. I S. Maksuttomat terveyspalvelut/9 $. Avgiftsfria hälsotjänster

Vastaajien mäárá: '1

tytiterueydenhuollon palvelu¡h¡n ei li¡ty kâyntimaksujâ.

Luonnoksen 9 S:n 2 momentin g-kohdan mukaan sa¡raanho¡don palvelut ol¡sivat mâksuttomia p¡tkäaika¡sên, sosiaalihuoltola¡n 21 S:n 4 momentisså târkoitetun tehostetun
palveluasumisen as¡akkaalle. THL katsoo, ettå sååntelyå tulis¡ tåsmentää s¡ten, ettà sa¡raanho¡don palvelut ol¡s¡vat maksuttom¡a myös, jos asum¡nên on jårjestetty

tarkoittaman palveluasumisen tms. pi¡r¡ssä ja jo¡den hoidon tarye on p¡tkåkssto¡nen.

momsntti 1 1 kohtaa muutetaan seuraavasti:

târtunnân ehkåisyyn määrátyt låákkeet.

pâljastaa våk¡vallan tekiàllê, ettà uhri on hakenut apua, ja saattaa hänet uudelleen vaaraan.

13. 10 S. Maksukattoil0 $. Avgiftstak

Vastaaj¡en måärå: 1

. THL pitäå pykålåä perustsltuna.

14. 11 S. Maksukattoa kerryttävätpalveluVl 1 $. Detjånstersom råknas in iavgiftstaket

Vastâajiên måårå: 1

assmaan ympârivuorokautisen hoivan ja la¡tosho¡don palveluja kåyttävien kanssa, mikå on om¡aan od¡stámäán ja tukemaan kotona asumista. THL p¡t¿¡à tàrkeånä, ettå pykålån
luatteloon maksukattoa keryttàv¡stä palveluista lisättäis¡¡n myös tilapå¡nen ja osavuorokautinen perh€ho¡to.

pitkäa¡kaisesta kot¡sa¡raanho¡dosta

Lak¡luonnoksen 1 I S:n 3 momentin mukaan alle I 8-vuot¡aan henkilön kåyttåm¡stå pâlveluista perityt maksut otetaan huom¡oon yhdessä hänen vanhempansa ta¡ muun huoltajansa
maksujen kanssa. THL toteaa, ettå sáännÖstå tulis¡ vielå muuttaa s¡ton, että maksukaton laskem¡nen olis¡ perhekohtaista.

15. 12 S. Maksujen seuranta/12 $. Uppföljning av avgifter

Vastaajien mäårå: I

kertymää.

yhd¡ståmiseks¡ jâ sâmalla keh¡ttåä tapoja Éjata alkuvuoteen kasautuv¡a maksutaakkoja.

16. I 3 S. Sosiaali- ja terveyskeskuksen avosairaanhoito/1 3 $. Öppensjukvård vid social- och hälsocentral

Vastaãj¡en måårä: 1

on k¡¡reellisestå ja m¡llo¡n ki¡rættömåstá ho¡dosta va¡htelevat, mikå saattaa johtaa as¡akka¡den epåyhdsnverta¡seen kohteluun.

fHL katsoo, sttä lak¡luonnoksen 13 S:ssâ ta¡ muualla laissa tulisi määr¡tellá, r¡nnastuuko kotìkäynt¡ to¡seen saman vuorokaudên aikana tapahtuvaan ki¡reettömáån

määråstá, maksu vo¡ta¡si¡n per¡á vajn kgrran, jos saman vuorokauden a¡kana tapahtuvillâ kåynne¡llà on samâ syy.

htçs://webropolsurveys.conì/Answer/Surveysummary.aspx?SDID:Fin1564635&RID:00... 14.9.2018
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maksuâ.

17. 14 S. Sairaalan poliklinikkakäynt¡/14 S. Besök på sjukhuspoliklinik

Vastasj¡ên måårä: I

. THL:lla ei ole huomautêttavaa pykålästá.

18. 15 S. Avosairaanhoitoon ja poliklinikkakåyntiin liittyvät tutkimukseVlS $. Undersökningar inom öppen sjukvård och vid
poliklinikbesök

Vastaaj¡en mäårå: I
. THL:llâ ei olo huomâutettavaa pykälästå.

19. 16 S. Päiväkirurginen toimenpide/16 $. Dagkirurgiskt ingrepp

Vâstaajien màärä: 1

. THL:lla ê¡ olè huomautettavaa pykälàstâ.

20. 17 S. Suun terveydenhuolto/17 $. Mun- och tandvård

Vastaajien mäàrä: I

p¡t¿¡¡sikö käynt¡-ja to¡msnpidemaksujèn sijaan ottaa káyttöön es¡merkiksi ho¡topakatte¡h¡n perustuva mâksu. Tåmå êdellyttåå huolêllista jatkovalm¡stelua.

21. 18 S. Erikoissairaanhoidon hoitotoimenpiteet suunhoidon yksikössä/18 $. Vårdåtgärder inom den specialiserade sjukvården vid
mun- och tandvårdsenheter

Vastaaj¡en máårä: 1

. THL:lla e¡ ole huomautettavaa pykälästà.

22. 19 S. Terapia/19 $. Terapi

Vastaaj¡en mäårå: 1

. THL:lla ei ole huomautettãvaa pykälåstå.

23. 20 S. Sarjassa annettava hoito/2O $. Vård i serie

Vastaajien måårâ: I

. THL:lla e¡ ole huomautettavaa pykålåstå,

24. 21 S. Tilapäinen kotipalvelu/21 S. T¡llfällig hemservice

Vastaaj¡en määrä: 1

. THL:lla e¡ ole huomâutettåvaâ pykålåstä.

25. 22 S. Tilapäinen kotisairaanhoito/22 $. Tillfällig hemsjukvård

Vastaaj¡en måårä: I

. THL:llã ei ole huomautôttavaa pykälästä.

26. 23 S. Tilapäinen kotisairaalahoito/23 $. Tillfällig hemsjukhusvård

Vastaajien mäárå: '1

. THL:llâ ei ole huomautettavaa pykålástá.

27.24 S. Lyhytaikainen perhehoito/24 $. Kortvarig familjevård

Vâstaâjiên måárä: 1

https://webropolsurveys.com/Answer/SurveySummary.aspx?SDlD:Fin1564635&RID:00... 14.9.2018
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THL:lla s¡ ole huomautettavaa pykålåstå.

28. 25 S. Lyhytaikainen asumispalvelu/25 $. Kortvarig boendeservice

Vastaajien mäárä: 1

. THL:llâ e¡ ole huomâutettâvâa pykålåslá.

29. 26 S. Lyhytaikainen laitoshoito tai -palvelu/26 $. Kortvarig sluten vård eller kortvarig service på en institution

Vâstaaj¡en måårå: I

. THL:lla s¡ ole huomautsttavaa pykálästà.

30. 27 S. Osavuorokausihottol2T $. Vård under en del av dygnet

Vastaâjien måårä: I

. THL:lla ei ole huomautettavaa pykålåstå.

31. 28 S. Asiakkaan siirtyminen palvelujen välillä128 $. Förflyttning av kunden mellan tjänster

Vaslaajien mäårå: 1

. THL:lla s¡ ole huomautettavaa pykålåstä.

32. 29 S. Lääkinnällinen kuntoutus/29 $. Medicinsk rehabilitering

Vâstaâjien måårå: 1

. THL:lla ei ole huomauteftavaa pykålåstå.

33. 30 S. Omaistaan tai läheistäån hoitavan henkilön vapaan aikaiset palveluU3O $. Tjänster när personer som vårdar en anhörig
eller närstående är lediga

Vastaaj¡en måårå: 1

. THL:llã ei ole huomautettâvaa pykålástå.

34. 31 S. Ensihoitopalvelui3l $. Prehospital akutsjukvård

Vastâajien mäårå: 1

. THL:lla e¡ ole huomautetlavaa pykälástá.

35. 32 S. Lääkärintodistus ja -lausunto/32 $. Läkarintyg och läkarutlåtande

Vastaaj¡sn måårå: 1

. THL:lla o¡ ole huomautettavãâ pykålåstå.

36. 33 S. Käyttämättä ja peruuttamatta jätetty palvelu/33 $. Oanvända eller icke-avbokade tjänster

Vastaajien mäårä: 1

olis¡ johtunut esimerk¡ksi as¡akkaan mu¡st¡sa¡raudssta ta¡ muusta vastaavasta syystå.

37. 34 S. Maksun periminen maksukyvyn mukaan/34 S. Uttag av avgift enligt betalningsförmågan

Vastaaj¡en määrä: 1

. THL:lla e¡ ole huomautettavaa pykälåstå.

38. 35 S. Kotona annettava palvelu/3S $. Service i hemmet

Vastaâjion måårå: 1

https:i/webropolsurveys.com/Answer/SurveySummary.aspx?SDlD:Fin1564635&RID:00... 14.9.2018
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palvelujen kåytöllå (katso OPTIMI 22018, llmar¡nsn: Kolona asumisen tuen asiakasmaksut lohka¡sevat merk¡ttävån osan vanhuksen tulo¡sta). Kotonaan asuvan,
taru¡tsevan vanhuksen maksuras¡te vo¡ nousta korkeaks¡ jo pelkäståän asum¡sen tuen palvêlujen osalta.

melko malt¡llisella
tukeâ ja palveluita

THL kiinnittáå huomiota si¡hen, ettå 35 S:ssä
yksinhuoltajan späedull¡sssn asemaan. fHL

såädetty mâksutaulukko e¡ ota huomioon lâps¡pêrheen kot¡palvelua ja saattaa 6simerkiks¡ kotipalvelua taru¡tsevan vammaisen lapsen
ês¡ttåákin, ettá taulukon prosentti puolitettaisi¡n yksinhuoltajavanhsmpien kohdallâ.

39. 36 S. Kotona annettavasta palvelusta perìttävän maksun perusteena olevat tuloV36 $. De inkomster som avgiften för service i

hemmet utgår från

Vâstaajien måärá: I

tarko¡tettu tuloks¡ vaan kattamaan ylimáárå¡s¡å kuluia. S¡tå ei siks¡ tul¡si kàyttäå kot¡ho¡don mâksun laskênnassa.

40. 37 S. Pitkäaikainen tehostettu palveluasuminen ja pitkäaikainen laitoshoito/37 $. Långvarigt serviceboende med
heldygnsomsorg och långvarig sluten vård

Vastaâj¡en måårå: I

asiakasmaksut jâ maksukåytånnÖt ovat kirjav¡a ja mâksujen kokonaisuudesta on hankala sada selvää. THL p¡tàà hyvånä myÖs s¡tä, sttä tehostetussa palveluasum¡sessa

nykykäytåntöön verattuna ja ehdotus tullæ l¡sååmäån as¡akkaiden yhdenvertaisuutta.

41 . 38 S. Pitkäaikaisesta tehostetusta palveluasumisesta ja pitkäaikaisesta laitoshoidosta perittävän maksun perusteena olevat
tuloV3S $. De inkomstersom avgiften för långvarigt serviceboende med heldygnsomsorg eller långvarig sluten vård utgårfrån

Vastaaj¡en måårå: 1

vammasta a¡heutuv¡a l¡såkuluja.

42. 39 S. Pitkåaikainen perhehoito/39 $. Långvarig familjevård

Vastaajien máârä: 1

. THL pitáä pykälåå perustoltuna.

43. 40 S. Laskennallinen metsätuloi40 $. Kalkylerad inkomst av skog

Vastaaj¡en mâârá: 1

. THL:lla e¡ ole huomautottavaa pykålåstå.

44. 41 9. Tuloista tehtävåt vähennykset/41 $. Avdrag från inkomsterna

Vastaaj¡en mäårå: 1

as¡âkka¡den asemaâ, mutta to¡saâlta maksukertymäån sillä e¡ olisi juur¡kaan va¡kutusta.

45. 42 S. Tuloista tehtåvät våhennykset tehostetun palveluasumisen maksua måärättåessä/42 $. Avdrag från inkomsterna vid
fastställande av avgift för serviceboende med heldygnsomsorg

Vâstãâj¡en måårä: 1

as¡akka¡dsn assmââ, mutta to¡saâltå maksukertymään s¡llå e¡ olisi ¡uur¡kaan va¡kutusta.

46. 43 S. Maksun määrâäminen/43 $. Fastställande av avgift

Vastaaj¡en máärå: 1

. THL:llã ei olê huomautettavaa pykälåstä.

47. 44 9. Tukipalvelut ja asumispalveluun liittyvät palvelutl44 $. Stödtjänster och boendeservicerelaterade tjänster

Vastaajien mäårä: 1
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ovat joka tapauksessa maksuttom¡a, ê¡kà làlla¡s¡a kustannuksia s¡¡s edes vo¡s¡ l¡såtå kuukausimâksuun.

48. 45 S. Avopalveluun tai -hoitoon liittyvä ylläpito/4S $. Uppehälle i samband med sociala insatser eller öppen vård

Vastaajien måårä: 1

. THL:lla e¡ ole huomautettavaa pykälåstå.

49. 46 S. Vammaisuuden perusteella järjestettäviin erityispalveluihin liittyvä ylläpito/46 $. Uppehälle i samband med särskild
service med anledning av funktionshinder

Vâstaaj¡en måårå: 1

. THL:lla ei ole huomautettavaâ pykålåstå.

50.47 S. Lastensuojelu/47 $. Barnskydd

Vastaaj¡en máârá: 1

. THL:lla ei ole huomautêttavaa pykälåstå.

51. 48 S. Vammaisen lapsen asuminen muualla kuin oman perheen kanssa/48 $. Boende för barn med funktionsnedsättning
någon annanstans än med den egna familjen

Vastaaj¡en mäårä: I

. THL:lla ei ole huomautottavaa pykâlàstä.

52. 49 S. KuljetuspalveluU49 $. Färdtjänst

Vastaaj¡en måärä: 1

. THL:lla e¡ ole huomautettavaa pykälàstå.

53. 50 S. Yksityislääkärin lähetteellä tehtävät laboratorio- ja kuvantamistutkimukseV5O $. Laboratorieundersökningar och
bilddiagnostik som utförs efter remiss från privatläkare

Vastaajien måârâ: 1

. THL:lla e¡ ole huomautettavaa pykälástå.

54. 51 S. Palvelun keskeytys/51 $. Avbrott i tjänsten

Vastaaj¡en máärä: I
. THL:lla ei ole huomautettavaa pykàlástå.

55. 52 S. Vahingoittunut, hävinnyt tai palauttamatta jätetty apuvåline/52 $. Ett skadat, försvunnet eller icke-återlämnat hjälpmedel

Vastaaj¡en màârâ: 1

. THL:lla ei ole huomautêttavaa pykälåstå.

56. 53 S. Henkilö jolla ei ole Suomessa kotikuntaa/53 $. En person utan hemkommun i Finland

Vastâajien mäårå: 1

. THL pitåâ perusteltuna luonnoksen 53 S:n säånnöstå, jonka mukaan Suomessâ ¡lmân kotikuntaa oleskolevalta henkilÖltå ei sa¡si p€riå maksua lâin 9 S:n 1 moment¡n 1 I kohdassa

s¡sällyttåå maksuttoman hoidon p¡ir¡in, si¡lä támä suojelee myös muuta våestöà tartunno¡lta.

57. 54 S. Tulon, korvauksen ja saamisen periminen maakunnalle/54 $. Uttagande av inkomst, ersättning eller fordring till
landskapet

Vastaaj¡en mäárä: 1

. THL:lla ei ole huomautettavaa pykálåstå.
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58. 55 S. Viivästyskorko/S5 $. Dröjsmålsränta

Vastaaj¡en måárå: 1

. THL:lla ei ols huomautettavaa pykälåstå.

59. 56 S. Maksujen ulosotto/56 $. Utsökning av avgifter

Vastaajien måårå: I

. THL:llã èi olê huomautettavaa pykälästä.

60. 57 S. Maksun palautus ja kuittaus/S7 $. Aterbetalning och kvittning av avgift

Vastaaj¡en måårä: I

. THL:lla e¡ olê huomautêttavaa pykälästá.

61. 58 S. lndeksitarkistukseV5S $. lndexjusteringar

Vastaaj¡en mää¡ä: 1

. THL:lla ei ole huomautettavaa pykálåstå.

62. 59 S. Muutoksenhaku/S9 $. Andringssökande/6O 5. Uppföljningstjänst för tjänsteproduktionen

Vastaaj¡en mâårå: I
. THL:lla e¡ ols huomautsttavaa pykålästä.

63. 60 S. Palvelutuotannon seurantapalvelu/60 $. Uppföljningstjänst för tjänsteproduktionen

Vastaajisn máårå: 1

. THL:lla e¡ alê huomâutettâvaa pykålá6tá.

64. 61 S. Maakunnan tiedonsaantioikeus//G1 $. Landskapets rätt till information

Vastaaj¡en måårå: 1

. THL:lla êi olê huomautettavaa pykålästä.

65. 62 S. Voimaantulo/62 $. lkraftträdande

Vastaajien måârä: 1

. THL:lla s¡ olo huomautettavaa pykäläån.

66. 63 S. Kumottava laki/63 $. Lag som upphävs

Vastaajien mâårå: 1

. THL:lla ê¡ ols huomautettavaa pykå¡åån.

67. 64 S. SiirtymäsäännökseV64 $. Overgångsbestämmelser

Vastaaj¡ên mäårä: 1

he¡kksns tåmån johdosta pêrusteettomast¡, vaân ka¡kki sâãvât uudistuksen jålkêsnkin tarvitsêmansa avun. THL k¡innittää huom¡ota s¡¡hsn, ettå sååntêly si¡tå, êttå
heng¡tyshalvauspot¡laan hoito vo¡tais¡¡n myös jatkuvana sa¡raanhoitonajårjeståå kotona, puuttuu.

+nl¡H
Tulosta

Muokkaa vastauks¡a

Valmis
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